令和５年５月 19日

各 位

会社名 フリージア・マクロス株式会社

代表者 代表取締役 奥山 一寸法師

(コード番号 6343 東証スタンダード）

問合せ先 会計責任者 村田 幸生

電  話 ０３－６６３５－１８３３

営業外収益（持分法による投資利益）の計上及び令和５年３月期業績と前期実績の差異に関するお知らせ

当社は、令和５年３月期において、持分法による投資利益を計上いたしましたのでお知らせすると共に、当

期実績と前期実績の差異を下記のとおりお知らせいたします。

１． 持分法による投資利益の内容

当社は、持分法適用関連会社である技研ホールディングス㈱（証券コード：1443）、ソレキア㈱（証券

コード：9867）、㈱協和コンサルタンツ（証券コード：9647）及び㈱ラピーヌ（証券コード：8143）の決算

報告に基づき当期において、持分法による投資利益 566百万円を計上いたしました。

２． 令和５年３月期業績と前期実績の差異

  令和５年３月期業績と前期実績の差異（令和４年４月１日～令和５年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期純 利 益

前 期 実 績 （ Ａ ）
百万円

7,011

百万円

1,102

百万円

1,602

百万円

410

円 銭

9.12

当 期 実 績 （ Ｂ ） 7,034 975 1,706 835 18.56

増 減 額（Ｂ－Ａ） 23 △126 104 424 －

増 減 率（ ％ ） 0.3 △11.5 6.5 103.5 －

  （当期業績と前期実績の差異の理由）

  当連結会計年度における連結損益は、売上高が 7,034百万円と前年同期に比べ23百万円（0.3％）増加となり

ました。営業利益は975百万円と前年同期に比べ126百万円（11.5％）減少し、経常利益は1,706百万円と前年同

期に比べ104百万円（6.5％）増加、親会社株主に帰属する当期純利益は835百万円と前年同期に比べ424百万円

（103.5％）の増加となりました。

以上